cláusulas e condições: 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO 

1.1. O presente termo prorroga a vigência do contrato ora firmado pelo período de 25/06/2025 a 

24/12/2025. 

1.2. O valor estimado do presente termo para o período de vigência é de R$ 11.397,24 (onze mil, 

trezentos e noventa e sete reais e vinte e quatro centavos), sendo R$ 1.899,54 (um mil, oitocentos e 

noventa e nove reais e cinquenta e quatro centavos) mensais durante 06 meses. O reajuste 

financeiro é de 5,53% baseado no IPCA/IBGE acumulado nos últimos doze meses, em abril de 2025 

(valor mensal do aluguel foi elevado de R$ 1.800,00 para R$ 1.899,54). 

1.3.